
Nr. 13.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

Prenumerata roczna 12 zł. Cena egzemplarza 50 gr.
Prenumeratę należy wpłacać na konto P. K. O. Nr, 30-197 .Dziennik Urzędowy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych” 
zaznaczając na odwrocie blankietu nadawczego .Należność za prenumeratę Dziennika Urzędowego Min. Spraw Wewn.”

Sprzedaż numerów pojedyńczych I ubiegłych roczników — Ministerstwo Spraw Wewnętrznych (lntendentura)
Warszawa, ul. Nowy Świat 69, tel. 663-97.

Wysyłka pojedyńczych numerów i roczników za zaliczeniem pocztowym.
Ogłoszenia o wydawnictwach związanych z zagadnieniami administracji państwowej przyjmowane są wyłącznie na 
warunkach podanych w Dzienniku Urzędowym Min. Spr*iw Wewn z dn. 31 stycznia 1938 r. Nr. 4, poz. 14 po uprzed
nim wpłaceniu należności na konto czekowe Dziennika ('rzędowego M. S. Wewn. Nr. 30197 z podaniem tytułu wpiaty.

C e n y  o g ło s z e ń ; c a ła  s t r o n a  5 0  z ł . ,  1/2 s t r .  3 0 , 1/4 s t r . — 15 z ł .
Redakcja zastrzega sobie prawo odmowy umieszczenia ogłoszenia w całości lub jego części bez podania motywów.

fldres Redakcji: Ministerstwo Spraw Wewnętrznych, ul. Nowy Świat 69. Wydział Org. Prawny Tel. 220-20. 
fldres Administracji: Nowy świat 69, tel. 678-40.

T R E Ś Ć .

A. D Z I A Ł  U R Z Ę D O W Y .
I . R O Z P O R Z Ą D Z EN IA  I Z A R Z Ą D Z EN IA  M IN IS T R A  SP R A W  W EW N ĘT R Z N YC H .

Poz. 70 — Zarządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 27 kwietnia 1938 r. w sprawie nadawania 
medalu „Za Długoletnią Służbę" osobom uprawnionym z tytułu służby państwowej lub służby 
w przedsiębiorstwach państwowych w dziale Ministerstwa Spraw Wewnętrznych oraz upraw
nionym z tytułu służby śląskiej lub służby w samorządzie terytorialnym, jako też w przedsię
biorstwach i zakładach tych siużb . . . . . . . . .  Str. 184

B. P R Z E D R U K I .
I . D ZIEN N IK U STA W  R . P .

Ustawa z dnia 8 stycznia 1938 r. o medalu „Za Długoletnią Stużbę" . . . . . . .  188

O p ła ta  p o c zto w a  u is z c z o n a  g o tó w k ą .

W arszawa, dnia 27 kw ietnia 1938 r. Rok XXI.

I I .  M O N ITO R P O L S K I.

Instrukcja Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 lutego 1938 r. o nadawaniu medalu „Za Długoletnią Stużbę" „ 188



184 (2) Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. A. I Poz. 70 Nr. 13

A.

I. Rozporządzenia I Zarządzenia 
Ministra Spraw Wewnętrznych.

70.

ZARZĄDZENIE 
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH

z dnia 27 kwietnia 1938 r.

(Nr Pers. 801/80)

w  Sp .aw ie nadaw ania m edalu  „Za D ługo
letn ią  Służbę* osob om  upraw nionym  z ty 
tułu służby p aństw ow ej lub służby w przed
sięb iorstw ach  p ań stw ow ych  w  dzia le Mini
sterstw a  Spraw  W ew nętrznych oraz upraw
nionym  z tytułu  służby śląsk iej lub służby  
w  sam orządzie  terytorialnym , jak o  też  
w  przedsięb iorstw ach  i zak ładach  tych  służb.

Na podstawie art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 
8 stycznia 1938 r. o medalu .Z a Długoletnią 
Służbę* (Dz. G. R. P. Nr 3 poz. 11) oraz § 10 
Instrukcji Prezesa Rady Ministrów z dnia 10 
lutego 1938 r. (M. P. Nr 32, poz. 28) zarządzam  
co następuje:

1. W ładze, upraw nione do nadaw ania  
m edalu .

§ 1 (1). Spośród osób, podwładnych służ
bowo lub podlegających nadzorowi Ministra 
Spraw Wewnętrznych medal .Z a Długoletnią 
Służbę* będzie nadawany bezpośrednio przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych;

1) urzędnikom, funkcjonariuszom niższym  
i pracownikom kontraktowym Zarządu Central
nego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, pra
cownikom przedsiębiorstw państwowych: .P a ń 
stwowe Zakłady W odociągowe na Górnym Ślą
sku* i .G azeta Administracji* tudzież Prezesowi 
i pracownikom Związku Rewizyjnego Samorządu 
Terytorialnego;

2) osobom , które zajmują lub zajmowały 
ostatnio stanowiska: Wojewody, W icewojewody, 
Komisarza Rządu na m. st. Warszawę, Wice- 
komisarza Rządu, Komendanta Głównego Po
licji Państwowej, Dyrektora Głównego Grzędu 
Statystycznego, Wicedyrektora tegoż Grzędu, 
Prezesa W ojewódzkiego Sąou Administracyjnego 
w Poznaniu lub Toruniu, Starosty Krajowego, 
W icestarosty Krajowego oraz Przewodniczącego 
Rady Miejskiej, Prezyzenta i W iceprezydenta

w Zarządzie Miejskim w m. st. Warszawie 
tudzież byłym stałe płatnym ławnikom Magi
stratu m. st. Warszawy.

(2) Spośród funkcjonariuszów Policji Pań
stwowej medal będzie nadawany:

1) przez Komendanta Głównego Policji 
Państwowej:

a) wszystkim oficerom P. P., pozostającym  
w służbie i b. oficerom P. P„

b) wszystkim urzędnikom, pozostającym  
w służbie P. P. i b. urzędnikom od IX gr. up. 
wzwyż,

c) szeregowym, kandydatom kontraktowym  
na szeregowych, urzędnikom od X gr. up. w dół, 
pracownikom kontraktowym i niższym funkcjo
nariuszom do czynności pom ocniczych, pozo
stającym na etacie Komendy Głównej i w jed 
nostkach podległych bezpośrednio Komendzie 
Głównej (Szkoły, Grupa Rezerwy Policyjnej, Dy
wizjon Konny, Kompanie Rezerwy Policyjnej, 
Szwadron Rezerwy Policyjnej i Rezerwa Szere
gowych przy Komendzie G(ównej), jak również 
tym wszystkim, w niniejszym punkcie wyszcze
gólnionym, którzy w czas'e sw ego przydziału do 
Komendy Głównej, względnie jednostek podleg
łych bezpośrednio Komendzie Głównej, zostali 
zwolnieni ze służby w Policji Państwowej;

2) przez Komendantów W ojewódzkich D. P. 
(Komendanta P. P. na m. st. Warszawę): szere
gowym, urzędnikom od X gr. up. w dół, pra
cownikom kontraktowym i niższym funkcjona
riuszom do czynności pom ocniczych, którzy 
pełnią lub pełnili ostatnio służbę w urzędach 
im podległych.

(3) Soośród funkcjonariuszów Policji W o
jewództwa Śląskiego medal będzie nadawany:

1) przez W ojewodę Śląskiego — tym kate
goriom funkcjonariuszy, którym w Policji Pań
stwowej nadawanie medalu zastrzeżono dla Ko
mendanta Głównego P. P. (pkt. 1 ust. 2),

2) przez Komendanta Głównego Policji 
Śląskiej—tym kategoriom funkcjonariuszy, któ
rym nadawanie medalu w Policji Państwowej 
przekazano Komendantom W ojewódzkim (pkt. 2 
ust. 2).

(4) Personelowi cywilnemu Korpusu Ochro
ny Pogranicza medal nadawany będzie przez 
D owódcę K. O. P.

(5) Urzędnikom, funkcjonariuszom niższym  
i pracownikom kontraktowym Głównego Grzę
du Statystycznego — z wyjątkiem osób, zajmu
jących stanowiska, wymienione w punkcie 2 
ustępu 1 niniejszego paragrafu — medal będzie 
nadawany przez Dyrektora G. G. S.

(6) Poza tym prawo nadawania medalu 
.Z a Długoletnią Służbę" w zakresie, przysługu
jącym Ministrowi Spraw W ewnętrznych, przeka
zuję właściwym teorytorialnie W ojewodom i Ko
misarzowi Rządu na m. st. Warszawę: 1) odnoś



Nr. 13 Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. fl. I Poz. 70 (3) 135

nie do osób, które służą lub służyły ostatnio 
w urzędach i instytucjach administracji spraw 
wewnętrznych na obszarze województwa lub 
m. st. Warszawy; 2) odnośnie do osób, któ
re służą lub służyły ostatnio w instytucjach sa
morządu terytorialnego (sołtysi, wójtowie, bur
mistrzowie, wiceburmistrzowie zawodowi, prezy
denci i wiceprezydenci miast, wójtowie i sołtysi 
gmin jednostkowych w województwach połud
niowych i zachodnich, b. stale płatni wicebur
mistrzowie i ławnicy oraz wszyscy stale płatni 
pracownicy samorządowi)—lub w innych insty
tucjach publicznoprawnych, mających siedzibę 
na obszarze województwa lub miasta Warsza
wy, o ile nadzór nad tymi instytucjami należy 
w ostatniej instancji do Ministra Spraw Wew
nętrznych i o ile nadanie medalu nie jest po
stanowieniem  ustępu 1 zastrzeżone Ministrowi.

§ 2. Władze, wym ienione w § 1, nadają 
medal osobom  do jego otrzymania uprawnio
nym tak w czasie trwania stosunku służbowego, 
jak i po ustaniu tego stosunku, o ile uprawnio
ny nie nawiązał potem  now ego, dającego rów
nież prawo do medalu stosunku służbowego, 
na który jednak nie rozciąga się kom petencja  
danej władzy.

II. Tryb p ostęp ow an ia  przy załatw ianiu  
spraw  o  nadanie m edalu.

§ 3. W dniu 1 każdego miesiąca, po
cząwszy od dnia 1 maja 1938 r., władze, urzędy 
i inne instytucje, w których służba daje prawo 
do medalu „Za Długoletnią Służbę", sporządzają 
z urzędu według wzoru N r 1 wykazy funkcjo
nariuszów, którzy uzyskali prawo do medalu, 
i wykazy te przesyłają bezzwłocznie w dwóch 
egzemplarzach jako wnioski zbiorowe władzy, 
uprawnionej do nadawania medalu.

§ 4. (1). Władza, uprawniona do nadawa
nia medalu, opatruje poszczególne pozycje nad
syłanych wykazów ciągłym w danym roku bie
żącym numerem porządkowym, wystawia dy
plomy nadania, opatrując każdy dyplom tym że 
num erem porządkowym i odsyła je wraz z jed
nym egzemplarzem Wykazu urzędowi, który 
wniosek przedstawił, celem  doręczenia dyplo
mów osobom  interesowanym.

(2). Egzemplarze wniosków (wykazów), za
trzymywane przez władze decydujące o nadaniu 
medali, będą stanowiły po ich zeszyciu rejestr 
nadanych medali.

§ 5. Na wykazach według wzoru Nr 1 
um ieszcza się oprócz osób, pozostających w sto
sunku służbowym, także osoby uprawnione,

z którymi stosunek został rozwiązany, a które 
nie pobierają zaopatrzenia em erytalnego — a to 
w miarę ustalania adresów tych osób.

§ 6. Jeżeli roszczenia o przyznanie m e
dalu zgłoszą osoby, nie posiadające zdaniem  
instytucji, powołanej do przedstawienia wniojku 
prawa do medalu, instytucja ta winna o wy
danie decyzji odmownej wystąpić bezpośred
nio do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych. 
Zbiorowe wnioski tego rodzaju należy prze
syłać Ministerstwu do decyzji w trzecb egzem 
plarzach  przy czym osobne wnioski powinny 
być sporządzane . dla zgłaszających roszczenie 
z tytułu pręty w samorządzie i kierowane do 
Departamentu Samorządu, osobne zaś, kierowa
ne do Biura Personalnego Ministerstwa — dla 
innych kandydatów.

§ 7. Na podstawie rejestrów, składających 
się z załatwionych w ciągu roku wykazów wzo
ru Nr 1 każda z władz, uprawnionych do nada
wania medalu, sporządza z końcem  każdego 
roku kalendarzowego wykaz statystyczny w e
dług wzoru Nr 3 i przesyła ten wykaz w dwóch 
egzemplarzach Ministerstwu Spraw W ewnętrz
nych w terminie do dnia 31 stycznia roku, na
stępującego po sprawozdawczym.

III. Inne o b o w ią z u ją c e  p rzep isy ,

§ 8. W szystkie władze, urzędy i instytu
cje, których dotyczy niniejsze zarządzenie, win
ny przy załatwianiu spraw o nadanie, medalu  
m ieć nadto i przede wszystkim na uwadze za
sadnicze w tym przedmiocie postanowienia, za
warte w ustawie z dnia 8 stycznia 1938 r. o m e
dalu „Za Długoletnią Służbę" (Dz. U. R. P. Nr 3, 
poz. 11) i w instrukcii Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 10 lutego 1938 r., ogłoszonej w Nr 32 
Monitora Polskiego pod poz. 28, a przedruko
wanej w Nr 6 Dziennika Urzędowego Mini
sterstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 20 lutego  
1938 r. na str. 85.

§ 9. Formularze dyplomów należy zama
wiać bezpośrednio w Drukarni Państwowej 
w Warszawie*).

(— ) Sławoj Składkowski  
MINISTER

*) UWflGR.—Rachunki za formularze dyplomów, 
dostarczone w myśl § 9 Urzędom Wojewódzkim (z wy
jątkiem Śląskiego) oraz Komisariatowi Rządu na m. st. 
Warszawę, regulowane będą p r z e z  M i n i s t e r s t w o  S p r a w  
W e w n ę t r z n y c h  (Centralę)—na podstawie przedstawionych 
przez Drukarnię Państwową potwierdzeń odbioru irm ó- 
wionych foi mularzy.



Decyzja: 
(pieczęć) 

Podp 
is kierow

nika 
in

sty
tu

cji
przedstaw

iającej 
w

niosek

186 (4) Dziennik (Jrz«*dowy Min. Spraw Wewn. fl, I. Poz. 70 Nr. 13
Nazwa 

urzędu 
lub 

instytucji. 
W

zór 
Nr 

1 
przedstaw

iającej 
w

niosek
W

niosek 
o 

nadanie 
niżej 

w
ym

ienionym
 

osobom
 

m
edalu 

Brązow
ego 

„Za 
D

ługoletnią 
N

r............... 
Służbę".

M
iejscow

ość 
i 

data. 
Przeciw

ko 
żadnej 

z 
tych 

osób 
nie 

toczy 
się 

postępow
anie 

karne 
ani 

dyscyplinarne.

Liczba 
Liczba 

Stanow
isko 

służbo- 
r, 

_ 
F

W
. 

ii 
porządk. 

, 
. 

, 
y 

Data 
U

ata
P 

rZ^i 
* 

urzędu 
W

A
7\T/iCPn 

i 
iRynr 

we 
Ijopien, 

tytu-i 
nabycia 

Ilość 
lat 

służby 
dającej 

praw
o 

do 
m

edalu, 
ew

ent. 
dyplom

u
urzędu 

,, 
* 

. 
NAZW

ISKO 
I 

IMIĘ 
lub 

funkcja). 
7 

, 
7 

, 
. 

, 
, , 

,, 
r,;.. 

decydują. 
Charakter 

^
"

7
, 

okresy 
odliczone 

od 
lat 

służby 
i powód 

odliczenia 
I 

° 
nadaniu 

I 
cego 

. 
., 

do 
medalu 

m
edalu 

cego 
, 

służbow
y

w
niosek 

 
 

 
_

_

12
i 

t. 
d.

(pieczęć) 
Podpis 

kierow
nika 

instytucji
przedstaw

iającej 
w

niosek

Nazwa 
urzędu 

lub 
instytucji, 

W
zór 

Nr 
2 

przedstaw
iającej 

w
niosek.

N
r 

 
W

niosek 
o 

w
ydanie 

decyzji 
odm

ow
nej 

niżej 
w

ym
ienionym

 
osobom

, 
które 

zgłosiły
M

iejscow
ość 

i 
data. 

prośby 
o 

nadanie 
m

edalu 
Brązow

ego 
„Za 

D
ługoletnią 

Służbę”.

Liczba 
Stanow

isko 
służbow

e
porządk. 

ur^
"

uązeł‘a. 
* N

A
ZW

ISK
O

 
1 

IMIĘ 
(stopień, 

tytuł 
lub 

D
okładne 

w
yszczególnienie 

okoliczności. 
U

W
A

G
I 

urzędu 
dc- 

szającego 
funkcja). 

C
harakter 

uzasadniających 
odm

ow
ę

cydującego 
w

niosek 
służbow

y

12
i 

t d.



Nr. 13 Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. fl. 1 Poz. 70 (51 187
W

ład
za

 
up

ra
w

ni
on

a 
do 

W
zó

r 
Nr

 
3 

na
da

w
an

ia
 

m
ed

al
u 

 
---

-

ST
A

TY
ST

Y
K

A
 

M
ED

AL
I 

„Z
A 

DŁ
UG

O
LE

TN
IĄ

 
SŁ

U
Ż

B
Ę

*,
 

na
da

ny
ch

 
w 

ro
ku

 
19

B8
 

r. 
w 

dz
ia

le
 

M
in

is
te

rs
tw

a 
Sp

ra
w 

W
ew

nę
tr

zn
yc

h.

L
ic

zb
a 

m
e

d
a

li
 

n
a

d
a

n
y

c
h

GR
UP

Y 
FU

N
K

C
JO

N
A

R
IU

SZ
Y

, 
me

 
Po

zo
st

aj
4cy

m 
w 

st
os

un
ku

 
Li

cz
ba

 
os

ób
,

KT
ÓR

YM
 

M
ED

AL
 

NA
D

A
N

O
 

W 
C“

S‘
e 

,r
W

a"
i

a
 

^
 

kt
ór

ym
st

os
un

ku
 

słu
ż-

 
os

ob
om

 
nie

 
po

bi
e-

 
m

ed
al

ów
bo

w
eg

o 
em

er
yt

om
 

ra
ją

cy
m

 
za

op
at

rz
e

nia
 

em
er

yt
.

Ś
n

E
 

.c 
_ 

 ̂
.c 

- 
j

=
_

! 
>,

 
£ 

>, 
"5 

£ 
u 

W
Y

SZ
C

ZE
G

Ó
LN

IE
N

IE
 

§ 
£

^
o

 
E 

15 
§ 

I 
E 

u 
§ 

E 
u

N
X

1
^

'
N

J
3

>
’

N
J

3
>

'
N

X
,

>
'

cs
 

j
f

f
o

o
^

r
^

o
r

c
f

w
o

K
r

o
o

C
Q

c
O

N
C

Q
c

O
M

C
Q

t
O

M
(

r
i

t
O

M

1 
U

rz
ęd

ni
cy

, 
ni

żs
i f

un
kc

jo
na

ri
us

ze
 pa

ńs
tw

ow
i 

(ś
lą

-
sc

y)
 

i 
pr

ac
ow

ni
cy

 
ko

nt
ra

kt
ow

i ..
...

...
...

...
...

...
...

...
...

4 
Fu

nk
cj

on
ar

iu
sz

e 
Po

lic
ji 

Pa
ńs

tw
ow

ej
 (

śl
ąs

ki
ej

) 
. 

j

I 
I 

’ 
' 

.1
6 

Pr
ac

ow
ni

cy
 

pr
ze

ds
ię

bi
or

st
w

 
i 

in
ny

ch
 

in
st

yt
uc

yj
p

a
ń

st
w

o
w

y
c

h
 

 
I 

! 
; 

i
I 

|
7 

C
zł

on
ko

w
ie

 
i 

pr
ac

ow
ni

cy
 

or
ga

nó
w

 
za

rz
ąd

za
ją

- 
,

cy
ch

 
i 

w
yk

on
aw

cz
yc

h 
sa

m
or

zą
du

 
te

ry
to

ri
al

- 
■ 

i

ne
go

 
or

az
 

pr
ac

ow
ni

cy
 

pr
ze

ds
ię

bi
op

stw
 

i 
za


kł

ad
ów

 
te

go
 s

am
o

rz
ąd

u
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

...
...

.
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
--

--
R

a
z

e
m



188 (6) Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. B. 1. II Nr. 13

B.

I. Przedruki z Dzienniku Ustaw R. P.
z 19 stycznia Nr 3 Rok 1938

Poz. 11. Ustawa z dnia 8 stycznia 1938 r. 
o mcdan „Za Długoletnią Służbę".

Art. 1. U  s t a n a w i a  s ię m e d a l  „ Ż a  D l u g o l e t -  
n i ą " -S łużbę" .

Art. 2. ( 1 )  M e d a l  o ś r e d n ic y  35 mmi b r ą 
z ow y,  s r e b r n y  lub  zlot}- nosi  n a  s t ro n ic  czo łowej  
w y o b r a ż e n i e  o r ł a  p a ń s t w o w e g o  w o to k u  s t y l i z o 
w a n e g o  o r n a m e n t u  o ra z  n a p i s  „ Z a  D łu go le tn i ą  
S łu ż b ę " ,  n a  od w ro c ie  zaś  c y f r ę :  n a  m e d a l u  b r ą 
z o w y m  „ X " ,  n a  m e d a lu  s r e b r n y m  „ X X " ,  n a  m e 
da l u  z ł o ty m „ X X X " ,  o p a r t ą  na  ga ł ą z c e  l a u r o w e j .

( 2 )  M e d a l  nosi  się na  l e we j  p ie rs i ,  b e z p o 
ś r edn io  po  o d z n a c z e n i a c h  p a ń s t w o w y c h  p o l 
skich,  a p r z e d  o d z n a c z e n i a m i  z a g r a n i c z n y m i ,  na 
w s tą ż c e  a m a r a n t o w e j  o sz e ro ko śc i  37 m m  z p o 
d ł u ż n y m  p a s e m  b ia ły m  po ś r o d k u  o sze ro ko śc i  
11 mm.

Art. 3. (1 ) P r a w o  do  m e d a lu  u z y s k u j e  się
z t y tu ł u  p r a c y  w s łużb ie  P a ń s t w a  ł u b  i n s t y tu c y j  
p u b l i c z n o p r a w n y c h ,

( 2 )  Po  dziesi ęciu  l a t a c h  s łużby,  p e ł n i on e j  
po  dn iu  11 l i s t o p a d a  1918 r.,  o t r z y m u j e  się me 
da l  b r ą z o w y ,  po d w u d z i e s t u  l a t a c h  —  med a l  
s r e b r n y ,  po  t r z y d z i e s t u  l a t a c h  —  m e d a l  złoty.

( 3 )  P r z e r w y  w o k r e s a c h  s łużby,  z m i a n y  s to 
s u n k u  s łu ż b o w e g o  lub  op u sz cz en ie  s ł uż by  nie 
s t a n o w ią  p r z e s z k ó d  do o t r z y m a n i a  me da l u .

Art. 4. ( l )  Nie  o t r z y m a j ą  m e d a l u  osoby,
s k a z a n e  p r a w o m o c n y m  w y r o k i e m  s ą d o w y m  lub  
d y s c y p l i n a r n y m ,  j e że l i  w w y n ik u  s k a z a n i a  n a 
s t ąp i ło  ro z w ią z a n i e  s t o s u n k u  s łuż bo weg o .

( 2 )  O so b y ,  w y m ie n io n e  w ust .  ( 1 ) ,  p r z y j ę t e  
p o n o w n i e  do  s łuż by ,  m a j ą  p r a w o  do  o t r z y m a n i a  
m e d a l u  p o  p r z e s łu ż e n iu  o k r e s ó w ,  p r z e w i d z ia n y c h  
w a r t .  3, l i c zo ny ch  od d n ia  p o n o w n e g o  o b ję c i a  
s łużby.

( 3 )  P r z e p i s y  p o p r z e d z a j ą c e  s to s u je  się o d 
p o w ie d n i o  do osób,  z k t ó r y m i  r o z w i ą z a n o  z ich 
w in y  u m o w ę  o p r ac ę .

A r t .  5.  ( 1 )  M e d a l  n a d a j ą  w łaśc iwi  min i 
s t ro wie ,  a w dz ia ł a ch  s łu ż b y  nie p o d l e g a j ą c y c h  
m in i s t r o m  —  w ł a ś c iw a  w ł a d z a  n ac ze ln a .

( 2 )  M in i s t r o w i e  m o g ą  u p r a w n i e n i a  swe w 
t y m  za kr es i e  p r z e k a z a ć  w ła d z o m  b ez p o ś r e d n io  
p od le g ły m

Art. 6. O d z n a c z o n y  pon os i  k o s z ty  wy k o  
n a n i a  me da l u .

Art. 7. W y k o n a n i e  u s t a w y  n i n ie j s z e j  pu-  
r u c z a  się P r e z e s o w i  R a d y  M in i s t r ów .

A r t .  8.  U s t a w a  n i n i e j s z a  w ch o d z i  w życie 
z d n ie m  ogłoszen ia .

(UWAGA: Wzoru medalu nie przedrukowano).

II. krzedrnki z Honltoio Polskiego.
z 10 lutego Nr 32 Rok 1938 

Poz. 28. Instrukcja Prezesa Rady Mini
strów z dni^ 10 lutego 1938 r. o nadawaniu meda
lu „Za Długoletnią Służbę".

N a  p o d s t a w i e  a r t .  7 us t a w y  /, d n ia  8 s ty c z 
n ia  1938 r. ( D z .  U.  R.  P. N r  3, poz.  11)  w y d a j ę  
i n s t r u k c j ę  n a s t ę p u j ą c ą :

Osoby objęte ustawą.

P r a w o  do m e d a lu  u z y s k u j ą  p r a c o w n i c y  t ak  
umy s ł owi ,  j a k  f i zyczni ,  n i e za leż n ie  od r o d z a j u  
i c h a r a k t e r u  w y k o n y w a n e j  p r a c y ,  k t ó r z y  p o z o s t a 
wal i  lub  p o z o s t a j ą  w s to s u nk u  s ł u ż b o w y m  do P a ń 
s tw a ,  a lbo in s t y tu c j i  p u b l i c z n o p r a w n y c h ,  bez  
w zg lę d u  na  to,  czy p o d s t a w ą  z a w i ą z a n i a  t ego  s t o 
su n k u  b i  ło m i a n o w a n ie ,  w y b ó r ,  czy też u m o w a.

§ 2 .

P r a w o  do m e d a lu  s łuży w szczegó lno śc i :

1) u r z ę d n i k o m ,  n iż sz y m  f u n k c j o n a r i u s z o m  
p a ń s t w o w y m  ( ś l ą s k i m )  i p r a c o w n i k o m  k o n t r a k  
t o w y m  we w sz ys tk ic h  dz ia ł a ch  z a r z ą d u  p a ń s t w o 
wego ,

2)  sęd z io m ,  p r o k u r a t o r o m ,  p i s a r z o m  h i p o 
t e c z n y m ,  n o ta r i u s z o m ,  a s e so r o m  i a p l i k a n t o m  są
d o w y m  w są d a c h  p o w s z e c h n y c h  i s zcz egó lnyc h .

3)  o f i c e ro m  s ł uż by  s t a ł e j  i p o d o f ic e r o m  z a 
w o d o w y m  w w o js k u  i m a r y n a r c e  w o j e n n e j ,

4 )  f u n k c j o n a r i u s z o m  Pol i c j i  P a ń s t w o w e j  
( ś l ą s k i e j ) ,  K o r p u s u  O c h r o n y  P o g r a n i c z a ,  S t r a ży  
G r a n i c z n e j  i S t r a ż y  W i ę z i e n n e j ,

5)  p r o f e s o r o m ,  z a s t ę p c o m  p r o f e s o r ó w ,  n a u 
cz yc i e lo m i n a u k o w y m  si łom p o m o c n i c z y m  wc 
w sz y s tk ic h  z a k ł a d a c h  n a u k o w y c h  p a ń s t w o w y c h  
i p ub l i c zn y c h ,

6)  p r a c o w n i k o m  p r z e d s i ę b i o r s t w ,  m o n o p o 
lów,  b a n k ó w  i in n y c h  i n s t y tu c j i  i z a k ł a d ó w  p a ń  
s twmwych  o r a z  f u n d u s z ó w ,

7)  c z ło n k o m  i p r a c o w n i k o m  o r g a n ó w  za-  
r z ą d z a j ą c y c h  i w y k o n a w c z y c h  s a m o r z ą d u  t e r y t o 
r i a ln eg o  o r a z  p r a c o w n i k o m  p r z e d s ię b i o r s t w  i z a 
k ł a d ó w  te g o  s a m o r z ą d u ,

8 )  c z ł o n k o m  i p r a c o w n i k o m  o r g a n ó w  w y 
k o n a w c z y c h  s a m o r z ą d u  g o s p o d a r c z e g o  ( i zb  p r ze -  
m y s ł o w o b a n d l o w y c h ,  ro ln ic zy ch ,  r ze mi eś ln ic zy cb ,  
a d w o k a c k i c h  i t. p . ) ,  o ra z  p r a c o w n i k o m  p r z e d  
s i ę b io r s tw  i z a k ł a d ó w  tego  s a m o r z ą d u .

9)  p r a c o w n i k o m  u b e z p ie c z e ń  s p o łe cz ny ch ,  
P o w s z e c h n e g o  Z a k ł a d u  U b e z p i e c z e ń  W z a j e m 
n y c h  i i n n y c h  z w i ą z k ó w  i z a k ł a d ó w  p u b l i c z n o 
p r a w n y c h .



Ni. 13 Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn B. 11 (7) 189

Sposób z J iv « .J u dziesięcioleci.

§ 3.

Do o k r e s ó w  dz ies i ęc io le tn ich  na le ży  wl iczać  
s łuż bę  r z e c z y w is tą  od  d a t y  z a w i ą z a n i a  s t o s u n k u  
s łu ż bo w eg o ,  nie wcz eśn ie j  j e d n a k ,  n iż  od  dn ia  
11 l i s t o p a d a  1918 r . ; d o  ok re só w  t y c h  w l ic za  ,się 
ró w n ie ż  czas  o b w i ą z k o w e j  i o ch o t n i cz e j  s łużby 
w o j s k o w e j ,  a  t a k ż e  czas  ćwicze ń  w o j s k o w y c h .

P r z e p i s ó w  o k o r z y s t n i e j s z y m  za l i c zan iu  cza-  
su s łużb y  n ie  s to s u je  się.

P r z e r w  w f a k t y c z n y m  p e łn ie n iu  s łużb y  w 
czas ie  t r w a n i a  s t o s u n k u  s ł u ż b o w e g o  l u b  po  j e g o  
ro z w ią z a n i u ,  a p r z e d  z a w i ą z a n i e m  n o w e g o  s to s u n 
ku ,  nie  za l i cza  się. Z a  p r z e r w ę  w czas ie  t r w a n i a  
s t o s u n k u  s ł u ż b o w e g o  u w a ż a  się o k r e s  czasu ,  k t ó 
ry  z m o c y  p r z e p i s ó w  o b o w i ą z u j ą c y c h  w d a n y m  
dz ia le  s łużb y  nie u l eg a  za l i cze n iu  do s łuż by  c z y n 
ne j .

Władze uprawnione do nadawania medalu.

§ 4.

M e d a l  n a d a j ą :
1) w czas ie  t r w a n i a  s t o s u n k u  s łu ż b o w e g o —  

u l a ściwi  M in i s t r o w ie ,  a w d z i a ł a ch  s ł uż by  nie 
p o d l e g a j ą c y c h  M in i s t r o m  —  k ie r o w n ic y  w łaś c i 
wej  w ła d z y  n a c z e ln e j ,  b ą d ź  też  u p o w a ż n i e n i  k i e 
ro w n i cy  w ła d z  b e z p o ś r e d n i o  p o d le g ły c h  w t o k u  
i n s t a n c j i ;

2)  emery tom,  p a ń s t w o w y m ,  o r az  osobo m 
o t r z y m u j ą c y m  z a o p a t r z e n i e  n a  p o d s t a w i e  p r z e p i 
sów o d r ę b n y c h  (n ie  p o b i e r a j ą c y m  w y n a g r o d z e 
n ia  u m o w n e g o  z t y t u ł u  p r a c y  w s łużb ie  P a ń s t w a  
lub  i n s t y tu c j i  p u b l i c z n o p r a w n e j )  —  k ie ro w n ic y  
w ł a ś c iw e j ,  d l a  o s t a tn io  p e ł n io n e j  s łuż by ,  w ła d z y  
n a c z e l n e j ,  b ą d ź  też u p o w a ż n i e n i  p r z e z  n ich k ie 
ro w n i cy  w ła d z  b ez p o ś r e d n io  p o d le g ły c h  w to k u  
in s t a n c j i ,  —  n a  p o d s t a w i e  w n io sk u  w ła d z y  lub 
in s t y tu c j i  w y p ł a c a j ą c e j  z a o p a t r z e n i e ;

3 )  o sob om ,  k t ó r e  j u ż  n ie  p o z o s t a j ą  w sto 
s u n k u  s ł u ż b o w y m  z t y t u ł u  p r a c y  w s łużb ie  P a ń 
s t w a  lub  i n s t y tu c j i  p u b l i c z n o p r a w n y c h ,  a n ie  p o 
b i e r a j ą  z a o p a t r z e n i a  e m e r y t a l n e g o  —  w ł a d z a  
wł aś c iw a  do n a d a w a n i a  m e d a l u  f u n k c j o n a r i u s z o m  
( p r a c o w n ik o a n )  t e g o  u r z ę d u ,  in s t y t uc j i ,  z a k ł a d u  
i t. p. ,  w k t ó r y m  os t a t n io  d a n a  os o b a  pe ł n i ł a  
s łużbę.

Sposób i terminy nadawania medalu.

§ 5.

N a d a n i e  m e d a l u  n a s t ę p u j e  z u r z ę d u :
1) w czas ie  t r w a n i a  s t o s u n k u  s łu ż b o w e g o :
—  os ob o m ,  k t ó r e  j u ż  u z y s k a ł y  lub  do  d n i a  

1 k w i e t n i a  1938 r. u z y s k a j ą  p r a w o  do> m e d a l u  b r ą 
z o w e g o  —  w t e rm in ie  do  d n ia  15 m a j a  1938 r . ;

—  o sob om ,  k t ó r e  u z y s k a j ą  p r a w o  dó  m e d a 
lu. ( b r ą z o w e g o ,  s r e b r n e g o ,  z ł o te g o )  po  dn iu  1 
k w i e t n i a  1938 r. w c i ąg u  8 t y g o d n i  od  d n i a  u z y 
s k a n i a  t e g o  p r a w a ;

2i) e m e r y t o m  p a ń s t w o w y m  oraz  oso bom ,  
k t ó r e  o t r z y m u j ą  z a o p a t r z e n i e  n a  p o d s t a w i e  p r z e 

p i sów  o d r ę b n y c h  i nie  p o b i e r a j ą  w y n a g r o d z e n i a  
u m o w n e g o  z t y t u ł u  p r a c y  w s łużb ie  P a ń s t w a  lub 
i n s t y tu c y j  p u b l i c z n o p r a w n y c h ,  a  k t ó r z y  uzy sk a l i  
l ub  u z y s k a j ą  do d n ia  1 k w i e t n i a  1938 r. p r a w o  do 
m e d a l u  —  w te rm in ie  do dn ia  1 p a ź d z i e r n i k a  
1938 r . ;

3)  o s o b o m  nie  p o z o s t a j ą c y m  w s to s un k u  
s ł u ż b o w y m  z t y t u ł u  p r a c y  w s łużb ie  P a ń s t w a  lub  
iu s t y tu c j i  p u b l i c z n o p r a w n y c h  i k t ó r e  nie  po b ie  
r a j ą  z a o p a t r z e n i a  e m e r y t a l n e g o  —  po  u p r z e d n i m  
s tw ie r d z e n i u  w r e j e s t r z e  skazanymh,  czy osoby  te  
n ie  by ły  s k a z a n e  n a  u t r a t ę  p r a w  p u b l i c z n y c h  i 
o b y w a te l s k i c h  p r a w  h o n o r o w y c h — w c iągu  6 m ie 
s ięcy od d n ia  z a w i a d o m i e n i a  o o b e c n y m  adres ie .

W  czas ie  t r w a n i a  p o s t ę p o w a n i a  k a r n e g o  lub  
d y s c y p l i n a r n e g o  m e d a l u  nie n a l eż y  n a d a w a ć .

N a d a n i e  m e d a lu  b ęd z i e  s t w i e r d z o n e  d y p lo 
m e m  w e d ł u g  w z o r u ,  za łą c z o n e g o  do in s t r u k c j i  
n in i e j sz e j .

Zgłoszenia osób, którym medal nie został nadany.

§  6 -

J e ż e l i  n a d a n i e  m e d a l u  osob ie ,  k t ó r a  u z y s k a 
ła  p r a w o  do n iego,  nie n a s t ą p i  z u r z ę d u  w t e r m i 
n a c h ,  u s t a lo n y c h  w § 5 ;  oso b a  t a  mo ż e  wnieś ć  
zg łosze n ie  d o  w ł a d z y  ok r eś lo n e j  w § 4.

Z g ło sz en ia  mo ż na  d o k o n a ć  z a r ó w n o  us tn ie  
do p r o to k o łu ,  j a k  p i semnie .

O s o b y  p o z o s t a j ą c e  w s łużb ie  p o w i n n y  w n o 
sić zg ło sze n ia  w d r o d z e  s ł u ż bo w ej .

O s o b y  w y m ie n io n e  w § 5 ust .  1, p k t  3, d o 
k o n u j ą c  zg łos ze n ia ,  p o w i n n y  p o d a ć  d a n e ,  s t w ie r 
d z a j ą c e  u p r a w n i e n i e  do m e d a l u  ( d o k ł a d n y  p r z e 
b ieg  co n a j m n i e j  10- l etn iej  s łuż by  z w y sz c ze g ó l 
n ie n i em  m ie j s c  s ł u ż b o w y c h ) .

Odmowa nadania medalu.

§ 7.

O r z e c z e n i a  w ła d z y ,  s t w i e r d z a j ą c e  b r a k  w a 
r u n k ó w ,  u z a s a d n i a j ą c y c h  p r a w o  do m e d a l u ,  p o 
w i n n y  o d p o w i a d a ć  p r z e p i s o m  a r t .  75 i 76 r o z p o 
r z ą d z e n i a  P r e z y d e n t a  R z e c z y p o s p o l i t e j  o p o s t ę 
p o w a n i u  a d m i n i s t r a c y j n y m .  O r z e c z e n i a  te  w y d a 
je  w ła ś c iw a  w ł a d z a  n a c z e ln a ,  k t ó r a  z a w i a d a m i a  
o t y m  k a ż d o r a z o w o  P r e z e s a  R a d y  M in i s t r ów .

O r z e c z ę n i a  w y m ie n io n e  w u s t ę p i e  p o p r z e 
d z a j ą c y m  n a l e ż y  d o r ę c z y ć  s t r on ie  n a j p ó ź n i e j  w 
c i ąg u1 t r z e c h  mie s ięcy  od  d a t y  d o k o n a n i a  zg ło 
szen ia .

Sposób noszenia medalu.

§  8 -

O s o b y  n i e u m u n d u r u w a n e  m o g ą  nos ić  bez  
o g r a n i c z e ń  i ró w n o c z e śn ie  ( w  s łużb ie  i p o z a  s łuż 
b ą )  p e ł n e  m e d a l e  ( z ło t y ,  s r e b r n y ,  b r ą z o w y ) ,  m i 
n i a t u r y ,  b ą d ź  w s tą że cz k i .  S p o só b  zaś  no sz en ia  
m e d a l u  p r z e z  o so b y  u m u n d u r o w a n e  u s ta l ą  w łaś c i 
wi M in i s t r o w i e  w p o r o z u m i e n i u  z P r e z e s e m  R a d y  
M in i s t r ów .



190 (8) Dziennik Urzędowy Min. Spraw Wewn. B. 1) Nr. 13

Rejestracja nadanych medali.

§ 9.

R e j e s t r a c j ę  n a d a n y c h  m e d a l i  p r o w a d z ą  wła 
dze  u p r a w n i o n e  do  i ch n a d a w a n i a .

O d n o t o w a n i e  n a d a n i a  m e d a l u  w a k t a c h  oso
b o w y c h  ( w y k a z a c h  s ł u ż b o w y c h  i t. p . )  p r a c o w n i 
k ó w  p o w i n n o  o d b y w a ć  się w e d ł u g  za sa d ,  u s t a l o 
n y c h  d l a  o d n o t o w y w a n i a  w a k t a c h  o so b o w y ch  n a 
d a n i a  o r d e r ó w  i in n y c h  o d z n a c z e ń  p a ń s t w o w y c h .

Szczegółowe zarządzenia.

§ 10.

W ł a ś c iw i  M in i s t r o w i e  w y d a d z ą  w r a m a c h  
i n s t r u k c j i  n in ie j s z e j  da l sze  sz cz eg ó ło w e  z a r z ą d z e 
n ia  d la  p o d le g ły c u  ( n a d z o r o w a n y c h ) ,  w ładz ,  
u r z ę d ó w ,  z a k ł a d ó w  i in s ty tu c j i .

Z a r z ą d z e n i a  te  n a l eż y  do s to s o w a ć  do o bo 
w i ą z u j ą c y c h  p r z e p i s ó w  s ł u ż b o w y c h  w p o sz cz eg ó l 
n y c h  d z i a ł a ch  s łużby.

§ l i -

W  z a r z ą d z e n i a c h ,  w y m ie n io n y c h  w § 10, 
w łaśc iwi  M in i s t r ow ie  p r z e k a ż ą  w ł a d z o m  bezp u  - 
ś r edn io  sobie  p o d l e g ł y m  w t o k u  i n s t a n c j i  u p r a w 
n i en ia  do n a d a w a n i a  m e d a l u ,  z a s t r z e g a j ą c  sobie 
w k a ż d y m  p r z y p a d k u  p r a w o  w y d a w a n i a  d ec y z j i  
o d m o w n y c h .

§ 12.
Z a r z ą d z e n i a  w y m ie n io n e  w § 10 ogłos ić n a 

l eży  w d z i e n n i k a c h  u r z ę d o w y c h .

§ 13

D r u k  d y p l o m ó w  w y k o n a n y  będz ie  p r ze z

D r u k a r n i ę  P a ń s t w o w ą .  D y p l o m y  d o r ę c z a  w ła d z a ,  
n a d a j ą c a  m e d a le ,  b ez p ł a tn ie .

M e d a l  będz ie  w y b i t y  p r z e z  M e n n ic ę  P a ń  
s tw o w ą .

U p r a w n i e n i  b ę d ą  n a b y w a ć  m e d a l  na  p o d s t a 
wie  p o s i a d a n y c h  d yp lo m ó w .

Statystyku nadanych medali.

§ 14.

P o c z ą w s z y  od 1939 r. w t e rm in ie  do dn ia  
15 lu te go  k a ż d e g o  r o k u  właś c iwe  w ła d z e  n ac ze l 
ne  b ę d ą  n a d s y ł a ć  do  P r e z y d i u m  R a d y  M in i s t r ó w  
z e s t a w ie n ie  'ilości n a d a n y c h  w r o k u  u b ie g ły m  m e 
dal i  z u w z g l ę d n i e n i e m  p o d z i a łu  o d z n a c z o n y c h ,  
u s t a lo n e g o  w m yś l  §§ 2 i 5.

W ł a d z a  (Zai. do poz. 28 Monitora Polskiego)

D Y P L O M

Na p o d s t a w i e  u s t a n y  z d n i a  8 s ty c zn ia  
1938 r. ( D z .  U.  R. P.  N r  3, poz.  11) n a d a j ę

P ....................................................................................
( n a z w i s k o  i  i m i ę ,  s t a n o w i s k o  s ł u ż b o w e  

lu b  s t o p i e ń  ty t u ł  lu b  f u n k c j a )

B R Ą Z O W Y  ( S r e b r n y ,  Z lo ty )
MEDAL ZA DŁUGOLETNIĄ SŁUŻBĘ

....................................dnia........................

P o d p i s

Pieczęć

Drukarnia Gaz. Adm. i P, P„ Warszawa, Trębacka 11.


